
   

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
 

Рішення 
 

Про затвердження Переліку природоохоронних заходів на  

2024 рік, що фінансуються за рахунок коштів обласного фонду 

охорони навколишнього природного середовища 
 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про охорону навколишнього природного середовища», Регламенту Київської 

обласної ради VIII скликання, затвердженого рішенням Київської обласної ради 

від 24.12.2020 № 017-01-VІІІ (зі змінами), розглянувши подання Київської 

обласної державної адміністрації, з урахуванням висновків і рекомендацій 

постійних комісій Київської обласної ради з питань екології, 

природокористування, мисливства, водних ресурсів, ліквідації наслідків аварії 

на ЧАЄС та інших надзвичайних ситуацій, з питань соціально-економічного 

розвитку, промисловості, підприємництва, торгівлі, регуляторної, інноваційно-

інвестиційної політики, зовнішньоекономічних зв’язків та фінансового 

забезпечення розвитку області, з питань бюджету та фінансів, з метою 

сприяння у реалізації заходів, передбачених програмами природоохоронного 

спрямування, Київська обласна рада вирішила: 
 

1. Затвердити Перелік природоохоронних заходів на 2024 рік, що 

фінансуються за рахунок коштів обласного фонду охорони навколишнього 

природного середовища (далі – Перелік), що додається. 

 

2. Головним розпорядникам коштів і замовникам робіт перед виконанням 

природоохоронних заходів у 2024 році, що фінансуватимуться за рахунок 

коштів обласного фонду охорони навколишнього природного середовища, в 

рамках реалізації Програми охорони довкілля та раціонального використання 

природних ресурсів Київської області на 2023 – 2026 роки, попередньо 

погодити з постійною комісією Київської обласної ради з питань екології, 

природокористування, мисливства, водних ресурсів, ліквідації наслідків аварії 

на ЧАЄС та інших надзвичайних ситуацій: 

- перелік територіальних громад Київської області, для яких буде 

здійснюватися придбання машин для збору та транспортування відходів; 

- перелік територіальних громад Київської області, для яких буде 

здійснюватися придбання контейнерів для роздільного збору побутових 

відходів; 

- перелік об’єктів природно-заповідного фонду, які плануються для 

створення чи оголошення територіями природно-заповідного фонду Київської 

області; 

- перелік територій природно-заповідного фонду, для яких буде 

здійснюватися розроблення проєктів землеустрою з організації та встановлення 

http://kor.gov.ua/taxonomy/term/29
http://kor.gov.ua/taxonomy/term/29
http://kor.gov.ua/taxonomy/term/29
http://kor.gov.ua/taxonomy/term/29
http://kor.gov.ua/taxonomy/term/26


2 
 

меж територій природно-заповідного фонду місцевого значення на території 

Київської області. 

 
 

3. Департаменту фінансів Київської обласної державної адміністрації при 

формуванні показників обласного бюджету на 2024 рік врахувати, за поданням 

головного розпорядника коштів, потребу у видатках на реалізацію заходів 

програм природоохоронного спрямування згідно з Переліком, визначеним у 

додатку до цього рішення. 

 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань екології, природокористування, мисливства, 

водних ресурсів, ліквідації наслідків аварії на ЧАЄС та інших надзвичайних 

ситуацій і заступника голови Київської обласної ради Семенову Т.М. 

 

 

 

В.о. голови           Ярослав ДОБРЯНСЬКИЙ 

 

 

м. Київ 

07 грудня 2023 року 

№ 773-22-VІІІ 


